建 経 工 第 8 4 号

令和７年 12 月 23 日

（一社）静岡県建設業協会長     様

（一社）静岡県建設産業団体連合会長 様

静岡県建設事業協同組合連合会長 様

静岡県交通基盤部建設経済局

工事検査課長

土木工事書類作成スリム化ガイド（案）の策定について（通知）

 このことについて、下記のとおり土木工事書類作成スリム化ガイド(案)を

策定したので通知します。あわせて貴会員に対して周知願います。

記

１ 目 的

受注者の施工管理業務及び発注者の監督・検査業務の効率化を図り、工事

の円滑な施工や働き方改革の推進を目的とする。

２ 内 容

 土木工事の関係書類を必要最小限に簡素化（スリム化）及び受発注者間に

おける工事書類作成の役割分担を明確にするための考え方を記載したもの。

３ 適 用

 静岡県交通基盤部が発注する土木関係工事に適用する。

４ その他

 本ガイド（案）は、工事検査課ホームページに掲載する。

担当： 工事検査班

電話：054-204-1162